
DZIENNIK URZĘDOWY 

RADY NARODOWEJ ID. ŁODZI 

Łódź, dnia 5 grudnia 1964 r. Nr 9 Poz. 75-86 

TREŚĆ 

Przepisy obowiązujące 

Uchwały Rady Narodowej m. Łodzi 

Poz. 

75 - w sprawie oceny realizacji reformy szkolnej i per
spektywy rozwoju szkolnictwa m. Łodzi, 

76 - w sprawie wYgaśnięcia mandatu radnego Rady Na
rodowej m. Łodzi, 

77 - dotycząca wprowadzenia zmian do uchwały Nr 15/60 
z dnia 14 czerwca 1960 r. w sprawie ograniczenia 
sprzedaży, napojów alkoholowych, 

78 - w sprawie ustanowienia nagród 'miasta Łodzi za 
osiągnięcia w dziedzinie nauki, 

79 - o zmianie uchwały Nr 11/62 z dnia 25 czerwca '1962 r. 
w sprawie ustanowienia nagród miasta Łodzi za osią
gnięcia w dziedzinie nauki, 

Przepisy obowiązujące 

Poz. 75 

UCHW AŁA Nr 19/64 

Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 17 listopada 1964 roku 

w sprawie oceny realizacji reformy szkolnej i perspektywy 
'rozwoju szkolnictwa in. Łodzi 

Rada Narodowa m. Łodzi po wysłuchaniu sprawozdania 
Prezydium w zakresie realizacji reformy szkolnej oraz pro
gramu rozwoju szkolnictwa na terenie m. Łodzi, po zapoz
naniu się z opinią Komisji Oświaty i Nauki, uwzględniając 
uwagi i wnioski radnych wysunięte w toku dyskusji stwier
dza, że prace związane z realizacją reformy szkolnej prze
biegają w sposób prawidłowy. 

Opracowano kierunki rozwoju szkół i placówek oświa
towo-wychowawczych do roku 1980. Upro!ilowanie szkół 
zawodowych ustalono zgodnie z aktualnymi potrzebami 
gospodarki ogólpokrajowej i terenowej. ' 

Wyniki te są rezultatem ofiarnej pracy kadry nauczyciel
skiej i administracji szkolnej, którym Rada Narodowa wy
raża uznanie i gorące podziękowanie. 

Oceniając pozytywnie dotychczasową działalność O1\'az 
zamierzone kierunki pracy, Rada Narodowa m. Łodzi na 
podstawie art. 3 ust. 2 pkt 10 oraz art. 27 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r .. 
Nr 29, poz. 172) postanawia: 

1. Zobowiązać Prezydium Rady Narodowej do systematycz .. 
nej realizacji przez podległe organy administracji tereno
wej następujących zadań. 

1. W zakresie budownictwa: 
a) zabezpieczyć przy rozbudowie i przebudowie miasta 

lokalizację obiektów oświatowych i wychowawczych, 
b) stosować w maksymalnym stopniu projekty typowe 

uwzględniające potrzeby szkoły ogólnokształcącej 
w dziedzinie politechni~acji względnie przysposobie
nia zawodowego a w odniesieniu do szkolnictwa za':' 
wodowego osiągnięcia postępu technicznego, aby od
powiadały potrzebom szkolenia kadr dla gospodarki 
narodowej. 

80 - w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dzie
dzinie upowszechnienia kultury.w m. Łodzi. 

81 - o zmianie uchwały Nr 12/62 z dnia 25 czerwca 1962 r. 
w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dzie
dzinie upowszechnienia kultury w m. Łodzi, 

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

82 -w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi 
83 - w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi 
84 - w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi 
85 - w sprawie wyróżnieni~ Odznaką Honorową m. Łodzi 

Obwieszczenie Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

86 - dotyczące ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr' 
15/60 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 14 czerwca 
1960 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

2. W zakresie wyposażenia szkół: 

a) dążyć konsekwentnie do wyposażenia szkół w sprzęt 
i pomoce naukowe uwzględniające potrzeby nowo
czesnej dydaktyki oraz zabezpieczyć ich maksymalne 
wykorzystanie, 

b) w coraz szerszym zakresie wykorzystywać warsztaty 
szkolne do produkcji sprzętu szkolnego i pomocy nau
kowych. 

3. W zakresie nauczania: 
a) systematycznie dążyć do podnoszenia wyników nau

czania, a szczególnie w szkolnictwie ogólnokształcą
cym, w tym celu należy systematycznie badać wyniki 
nauczania w szkołach i popularyzować osiągnięcia 
przodujących szkół i nauczycieli, 

b) popierać, rozwijać i popularyzować pOdejmowane 
eksperymenty pedagogiczne, otaczać opieką nauczy
cieli prowadzących badania naukowe, mające na celu 
przebudowę treści i form pracy szkoły dla nadania 
jej w pełni socjalistycznego charakteru, 

c) dostosowywać kierunki i zakres szkolenia zawodowe
go do potrzeb rozwoju gospodarki ogólnokrajowej, jak 
i miasta, 

d) zaznajamiać w maksymalnym stopniu młodzież z dzie
jami bohaterskiej walki łódzkiej klasy robotniczej, 
aktualną problematyką i perspektywami rozwoju 
miasta. 

4. W zakresie wychowania: 
a) pogłębiać współdziałanie szkół z młodzieżowymi 

organizacjami ideowo-wychowawczymi w szczególnoś
ci z ZHP i ZMS dla objęcia przez te organizacje 
coraz większej liczby młodzieży, 

b) zapewnić ścisłą współpracę między władzami szkol
nymi a służbą ,zdrowia w zakresie opieki nad zdro
wiem dzieci i młodzieży, 

c) udzielać pomocy władzom szkolnym w organizowaniu 
i realizacji zada!} z dziedziny wychowania fizycznego 
i sportu w szkorach i poza szkołami, 

d) w coraz szerszym stopniu współdziałać z ZHP, ZMS 
i TPD oraz zakładami pracy w organizowaniu właści
wych form wypoczynku dzieci i młodzieży, zwłaszcza 
w okresie wakacji, 

e) rozwijać i usprawniać działalność Poradni Psycholo
gicznej w celu przyjścia ,z pomocą rodzicom oraz. mło
dzieży w wyborze właściwego kierunku nauki lub 
pracy zawodowej,' ' 



Str 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 9 

f) we współdziałaniu z resortami, Wojewódzką Komisją 
Związków Zawodowych, Ligą Kobiet i· innymi właś
ciwymi instytucjami i organizacjami - zabezpieczyć 
realizację planów w zakresie udziału dziewcząt 
w szkoleniu zawodowym ich dalszego udziału 
w gospodarce narodowej. 

II. Zwrócić się do Komisji Oświaty i Nauki Rady Narodo
wej oraz do Dzielnicowych Rad Narodowych o przeanali
zowanie możliwości rozszerzenia cennej współpracy Komi
tetów Rodzicielskich ze szkołami w dziedzinie wychowania 
dzieci i młodzieży. 

III. Prezydium Rady Narodowej:. 
a) zwrOCl się do Wojewódzkiej Komisji Związków 

Zawodowych o podejmowanie wspólnie z Kuratorium 
Okręgu Szkolnego m. Łodzi dalszych wysiłków dla 
pogłębienia pracy szkolnych Komitetów Opiekuń
czych. 

b) poczyni starania, aby łódzkie uczelnie wyższe w szer
szym zakresie umożliwiły czynnym nauczycielom 
podnoszenie kwalifikacji w drodze studiów zaocznych 
lub wieczorowych, ze szczególnym uwzględnieniem 
absolwentów Studiów Nauczycielskich, 

c) przeanalizuje zagadnienie uprofilowania istniejących 
Studiów Nauczycielskich zgodnie z potrzebami mia
sta i terenu, 

d) ustali zasady współdziałania z władzami wojewódz
twa łódzkiego, dotyczącego wspólnych zadań w zakre
sie oświaty, 

e) ustali szczegółowy program realizacji nmieJszej 
Uchwały w porozumieniu z Komisją Oświaty i Nau
ki Hady Narodowej w terminie do 31 stycznia 1965 roku, 

f) przedłoży Radzie Narodowej w 1966 roku sprawozda
nie o przebiegu realizacji niniejszej uchwały. 

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad 

mgr Edward Kaźmierczak mgr inż. Stanisław Dąbrowski 

Poz. 76 

UCHWAŁA Nr 17/64 

Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 17 listopada 1964 r. 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Narodowej 
m. Łodzi 

Na podstawie art. 73, ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
31 października 1957 r. Ordynacja wyborcza do rad narodo·· 
wych (Dz. U. Nr 58 z 1960 r. poz. 326) Rada Narodowa 
m. Łodzi uchwala: 
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Rady Narodo
wej m. f ..... odzi Jerzego Piątkowskiego w Okręgu Wyborczym 
Nr 5 (Bałuty V). wskutek zrzeczenia się mandatu. 
2. Ogłosić niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej m. Łodzi. . 

Przewodni.czący Prezydium Przewodniczący Obrad 

mgr Edward li:aźmierczak mgr inż. Stanisław Dąbrowski 

Poz. 77 

UCHWAŁA Nr 16/64 

Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 29 października 1964 r. 

dotycząca wprowadzenia zmian do uchwały Nr 15/60 z dJia 
14 czerwca 1960 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży na

pojów alkoholowych 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 z 1963 r.) i art. 
7 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwalczaniu alkoholizmu 
(Dz. U. Nr 69, poz. 434) Rada Narodowa m. Łodzi uchwala 
co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały Nr 15/60 Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 14 czerwca 1960 r. w sprawie ograniczenia sprzedaży 
napojów alkoholowych, zmienionej uchwałą Nr 12/64 Rady 

Narodowej m. Łodzi z dnia 2 października 1964 r., dodać 
postanowienie oznaczone lit. "C" o następującym brzmieniu: 
"c) przy sprzedaży niektórych wódek gatunkowych pro
dukcji krajowej w sklepach typu delikatesowego". 

§ 2. Uzupełnić § 3 uchwały Nr 15/60 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 14 czerwca 1960 r. przez dodanie nowego 
postanowienia oznaczonego lit, "b': w brzmieniu: 
"b) ustalenia rodzaju wódek gatunkowych produkcji kra
jowej, o których mowa w § I", a dotychczasowe postano
wienie oznaczone lit. "b" oznaczyć lit. "c". 

§ 3. Upoważnić Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi do 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ograni
czenia sprzedaży napojów alkoholowych z zachowaniem cią
głości numeracji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie ż dniem ogłoszenia z mo
cą obowiązującą od dnia 1 listopada 1964 r. 

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad 

mgr Edward Kaźmierczak mgr inż. Stanisław Dąbrowski 

Poz. 78 

UCHWAŁA Nr 11/62 

Rady Narodowej m .. Łodzi 

z dnia 25 czerwca 1962 r. 

w sprawie ustanowienia nagród miasta Łodzi za osiągnię
cia w dziedzinie nauki 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), Ra
da Narodowa m. Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody miasta Łodzi, jako wyraz 
uznania społeczeństwa m. Łodzi dla osiągnięć łódzkiego 
środowiska naukowego oraz dążności Rady N arodowe,i 
m. Łodzi do dalszego zwiększenia wkładu pracy łódzkich 
środowisk naukowych. 

§ 2. 1. Liczba przyznawanych corocznie nagród miasta 
Łodzi za osiągnięcia w dziedzinie nauki i w dziedzinie 
upowszechnienia kultury może wynosić najwyżej cztery. 

2. Nagrody "'Tęcza się w rocznicę Święta Odrodzenia 
Polski, 22 lipca, roku w którym zostały przyznane. 

§ 3. 1. Wysokość każdej nagrody miasta Łodzi za osią
gnięcia w dziedzinie nauki wynosi złotych 25.000.-

2. \V przypadku przyznania nagrody zespołowi osób 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi może podnieść wyso
kość nagrody do sumy złotych 50.000.-

§ 4. Nagrody miasta Łodzi przyznaje się za wybitne 
osiągnięcia w zakresie nauk humanistycznych, społecznych, 
prawniczych, ekonomicznych, mate.rnatvcznych, przyrodni
czych, medycznych, technicznych, postępu technicznego 
oraz popularyzacji wiedzy. 

§ 5. Szczegółowe zasady przyznawania nagród miasta 
Lodzi określa "Regulamin nagród miasta Łodzi za osiągnię
cia w dziedzinie nauki" stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Traci moc uchwnła Nr 20/61 Rady Narodowej m. Ło
ł dzi z dnia 8 czerwca 1961 r. w sprawie ustanowienia nagród 

miasta Łodzi (Dziennik Urzędowy Rady Narodowej m. Ło
dzi Nr 6, poz. 39). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Sekretarz Prezydium 

mgr Adam Torzewski 

Przewodniczący Prezydium 

mgr Edward Kaźmierczak 

Załącznik do uchwały Nr 11/62 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 

25 czerwca 1962 r. 

REGULAMIN NAGRÓD MIASTA ŁODZI 

za osiągnięcia w dziedzinie nauki 

L Cel i zakres przyznawania nagród 
§ 1. Nagrody miasta Łodzi są wyrazem uznania spo

łeczeństwa m. Łodzi dla osiągnięć łódzkiego środowiska 
naukowego oraz dążeń Rady Narodowej m. Łodzi do wyróż
nienia szczególnię wybitnych zasług w dziedzinie I nauki 
Mają one ponadto na celu wyróżnienie szczególnych osią~ 
gnięć w zakresie popularyzacji wiedzy. 



Nr 9 \ DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str 3 

§ 2. Nagrody przyznaje się osobom lub zespołom za osią
gnięcia uzyskane na przestrzeni ostatnich trzech lat lub za 
całokształt pracy w dziedzinach, o których mowa w § 3. 

§ 3. Nagrody miasta, Łodzi przyznaje się za wybitne 
0siągnięcia w zakresie nauk humanistycznych, społecznych, 
prawniczych, ekonomicznych, matematycznych, przyrodni
czych, medycznych, technicznych postępu' technicznego oraz 
popularyzacji wiedzy. 

§ 4. Nagrody miasta Łodzi mogą być przyznawane: 
). Mieszkal1com m. Łodzi za prace związane z m. Ło

dzią lub za osiągnięcia wzbogacające ogólnopol
ski i światowy dorobek naukowy. 

2. Osobom zamieszkaiłym w innych miejscowoś
ciach w kraju bądź za granicą - wyłącznie za 
prace związane z m. Łodzią. 

§ 5. Nagrody miasta Łodzi przyznaj~ Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi na wniosek Komisji Oświaty i. Nauki. 

§ 6. Nagrody m. Łodzi wręcza się w rocznicę Święta 
Odrodzenia Polski 22 lipca, roku w którym zostały przyz
nane. 

II. Tryb przyznawania nagród miasta Łodzi. 
§ 7. Prezydium Rady Narodowej podaje do publicznej 

wiadomości przez prasę, radio i telewizję termin zgłasza
nia kandydatur do nagród miasta Łodzi. 

§ 8. Kandydatów do nagród miasta Łodzi zgłaszać mogą 
zainteresowane wyższe uczelnie, zarządy związków i stowa-
rzyszeń oraz instytucje i organizacje. , 

§ 9. Kandydatów do nagród zgłasza się do' Wydziału 
Organizacyjno-Prawnego Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi w okresie miesięcznym od daty ogłosz,enia terminu 
wymienionego w § 7. 

§ 10. Zgłoszenie kandydata do nagrody powinno byf 
przekazane w wymaganej formie i w ustalonym terminie 
wymienionemu w § 9 Wydziałowi. 

§ 11. Kandydatury zgłoszone do nagród miasta Łod":.i 
nie są podawane do publicznej wiadomości. 

§ 12. Po upływie terminu zgłoszenia kandydatur Prezy
dium Rady Narodowej m. Łodzi za pośrednictwem odpo
wiednich wydziałów przedstawia je. Komisji Oświaty i Na
uki Rady Narodowej m. Łodzi. 

§ 13. Komisja wymieniona w § 12 zaprasza do współpra
cy z głosem opiniodawc~~ym wybitnych przedstawicieli od
powiednich dziedzin twórczości naukowej w celu wszech
stronnego przeanalizowania zgłoszonych kandydatur. 

§ 14. Komisja po wszechstronnym rozpatrzeniu zgłoszo
nych wniosków wybiera w trybię tajnego głosowania do 
4-ch kandydatów na laureatów Nagród miasta Łodzi. 

§ 15. Komisja podejmuje uchwały zwykłą większością 
głosów przy obecności co najmniej 2/3 ogólnej liczby człon
ków Komisji. 

§. 16. Po ustaleniu w trybie tajnego głosowania listy kan
dydatów, Komisja sporządza protokół ze swego posiedzenia 
oraz podejmuje uchwałę przewidzianą w § 15. 
Wysunięte w trybie tajnego głosowania kandydatury na 
laureatów stanowią propozycje Komisji Rady w stosunku 
do Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. 

§ 17. Nagrody m. Łodzi przyznaj~ Prezydium RadylNa
rodowej najwyżej czterem spośród kandydatur zgłoszonych 
przez Komisję Oświaty i Nauki Rady Narodowej m. Łodzi. 

§ 18. W posiedzeniu Prezydium Rady Narodowej m. Ło
dzi przy przyznawaniu nagród bierze udział przedstawiciel 
Komisji Oświaty i Nauki. 

§ 19. Decyzja Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi jest 
ogłaszana do publicznej wiadmości. 

Poz. 79 

UCHWAŁA Nr 13/64 

Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 2 października 1964 roku 

o zmianie uchwały Nr 11/62 z dnia 25 czerwca 1962 r. 
w sprawie ustanowienia nagród miasta Łodzi za osiągnięcia 

w dziedzinie nauki 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29, . 
poz. 172) Rada Narodowa m. Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 11/62 Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 25 czerwca 1962 r. w· sprawie ustanowienia nagród 
miasta Łodzi za osiągnięcia w dziedzinie nauki, § 2 ust. 2 
otrzymuje brzmienie: 

,,2. Nagrody wręcza się w rocznicę wyzwolenia Łodzi", 

§ 2. VV załączniku do uchwały wymienionej w § 1 -
Regulaminu nagród miasta Łodzi za osiągnięcia w dzie
dzinie nauki, § 6 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 6. Nagrody m. Łodzi wręcza się w rocznicę wyzwolenia 
Łodzi. ". 

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi. 

Przewodniczący Prezydium Przewodniczący Obrad 

mgr Edward Kaźmierczak mgr inż. Stanisław Dąbrowski 

Poz. 80 

UCHWAŁA Nr 12/62 

Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 25 czerwca 1962 r. 

w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechnienia kultury w m. Łodzi 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 10 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16), na 
wniosek Komisji Kultury - Rada Narodowa m. Łodzi uch
wala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Nagrody Miasta Łodzi w wysokoś
ci złotych 20.000 jako wyraz uznania i doceniania znaczenia 
oraz doniosłości działalności w dziedzinie upowszechniania 
kultury. ' 

2. W przypadku przyznania nagrody zespołowi osób, 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi może podnieść wyso
kość nagrody do sumy złotych 40.000, po uprzednim zasię
gnięciu opinii Ministra Kultury i Sztuki. 

3. Nagrody wręczane są w rocznicę Święta Odrodze
nia Polski, 22 Lipca, roku w którym zostały przyznane. 

§ 2. 1. Nagrody za osięgnięcia w dziedzinie upowszech
niania kultury pr~yznaje Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi. 

2. Nagrody mogą być przyznawane indywidualnie 
lub zespołowo. Podstawowym kryterium oceny działalności 
powinno być jej polityczno-społeczne zaangażowanie, 
uwzglęcniając jednocześnie wytyczne Ministra Kultury 
i Sztuki, zawarte w piśmie z dnia 12.tV.1962 r~ Nr 
GM.II-39/18/62. 

§ 3. Wysokość ogólnej sumy przeznaczonej na nagrody 
w danym roku ustala Rada Narodowa m. Łodzi, na wniosek 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. 

§ 4. Nagrody, o których mowa w § 2, przyznaje w imie
niu Rady Naroc:owej m. Łodzi Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi, po zasięgnięciu opinii Ministra Kultury i Sztuki. 

§ 5. Wnioski D przyznanie nagród przedstawia Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi Komisja Kultury Rady Narodo
wej m. Łodzi. 

§ 6. Wnioski o przyznanie nagród mogą składać: 

1) Komisje Rady Narodowej m. Łodzi i Dzielnicowych 
Rad Narodowych w m. Łodzi, 

2) naczelne organa administracji państwowej, 

3) zarządy główne i okręgowe związków zawodowych, 
stowarzyszeń twórców oraz organizacji społeczno-kul
turalnych, 

4) wyższe uczelnie i placówki naukowo badawcze, 

5) Prezydia Dzielnicowych Rad Narodowych w m. Łodzi, 

6) wydziały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. 

§ 7. Terminy i sposób składania wniosków o przyznanie 
nagród Ustala Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi. 



Str 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 9 

§ 8. Tryb pracy Komisji Kyltury ~ady Nar;odowej m. Ł.o
dzi w zakresie przyznawama nagrod okresla Regulamm, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9.· Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Rady' 
Narodowej m. Łodzi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Sekretarz Prezydium 
mgr Adam Torzewski 

Przewodniczący Prezydium 
mgr Edward Kaźmierczak 

Załącznik do uchwały nr 12/62 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
25 czerwca 1962 r. 

REGULAMIN PRAC 

Komisji Kultury Rady Narodowej m. Łodzi w zakresie 
przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie upow

szechnienia kultury w m. Łodzi. 

§ 1. Komisja Kultury Rady Narodowej m. Łodzi zwana 
w dalszym ciągu niniejszego Regulaminu Komisją działa 
w zakresie przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie 
upowszechniania kultury na terenie m. Łodzi na podstawie 
uchwały nr 12/62 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 25 czer
wca 1962 r. 

. § 2. 1. Do zadań Komisji należy rozpatrywanie wniosków 
o przyznanie nagród za osiągnięcia w dziedzinie upowszech
niania kultury, zgłoszonych zgodnie z postanowieniami § 7 
cytowanej w § 1 uchwały. 

2. Komisja może zapraszać na posiedzenia Komisji 
rzeczoznawców oraz przedstawicieli instytucji państwowych 
i organizacji politycznych i społecznych. 

§ 3. 1. Posiedzenie Komisji zwołuje w razie potrzeby 
Przewodniczący Komisji. 

2. Posiedzenia Komisji są me]awne. 

§ 4. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który 
podpisuje Przewodniczący i Sekretavz Komisji. 

§ 5. 1. Do ważności uchwał Komisji iwymf!lgana jest 
obecność co najmniej 2/3 ogólnej liczbv jej członków. 

2. Wybór kandydata do nagrody odbywa się zwykł 1 
większością głosów, w razie równości głosów, decyduje głos· 
Przewodniczącego Komisji. 

§ 6. Po rozpatrzeniu wniosków Komisji przez Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi następuje ogłoszenie nazwisk 
laureatów. 

Poz. 81 

UCHW AŁA Nr 14/64 

Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 2 października 1964 r. 

.0 zmianie uchwały Nr 12/62 z dnia 25 czerwca 1962 r. 
w sprawie ustanowienia nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

upowszechnienia kultury w m. Łodzi 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt. 10 ustawy ~ dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. Nr 29 poz. 
172) Rada Narodowa m. Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 12/62 Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 25 czerwca 1962 r. w sprawie ustanowienia n,agród 
za osiągnięcia w dziedzinie upowszechnienia kultury 
w m. Łodzi w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Nagrody wręcza się w· rocznicę wyzwolenia Łodzi" 

§ 2. Wykonanie. uchwały porucza się Pr~zydiurri Rady 
Narodowej m. Łodzi. . 

Przewodniczący Prezydium Przewodnicząc1y Obrad 

mgr Edward Kaźmierczak mgr inż. Stanisław Dąbrowski 

Poz. 82 

UCHWAŁA Nr 34/334/64 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 10 października 1964 r. 

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi 

Na podstawie art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 
z 1963 roku) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustano
wienia Odznaki Honorowej m. Łodz~ (Dz. Urzędowy Rady 
Narodowej m. Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 roku) w uznaniu 
szczególnych zasług dla rozwoju miasta wyróżnieni zostają 
Odznaką Honorową m. Łodzi następujący wykładowcy 
Wieczorowego Uniwersytetu Marksizmu i Leninizmu: 
1. dr Stefan Banasiak - adiunkt Wydziału Filozoficzno

Historycznego Uniwersytetu Łódzkiego, 
2. dr Władysław Bortnowski - docent Uniwersytetu Łódz-

kiego, . 
3. dr Jerzy Kortan - starszy wykładowca Wydziału Ekono

micznego Uniwersytetu Łódzkiego, 
4. dr Tadeusz Miller - adiunkt katedry statystyki Wydzia

łu Ekonomicznego Uniwersytetu Łódzkiego, 
5. doc. dr Jan Mujżel - dziekan Wydziału Ekonomicznego 

Uniwersytetu Łódzkiego, 
6. mgr Zoiia Pochwałowska - lektor Studium Języków 

Obcych Uniwersytetu Łódzkiego, 
7. mgr Henryk Wysmyk - z-ca kierownika Wieczorowego 

Uniwersytetu Marksizmu i Leninizmu. 

Sekretarz Prezydium 

mgr Adam Torzewski 

Przewodniczący Prezydium 
\ 

mgr Edward ~aźmierczak 

Poz. 83 

UCHWALA Nr 34/335/64 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 10 października 1964 r. 

w sprawie wyróżnienia Odznaką 'Honorową m. Łodzi 

Na podstawie art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 
z 1963 roku) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustano
wienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady 
Narodowej m~ Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 roku) w uznaniu 
szczególnych zasług dla rozwoju miasta wyróżnieni zostają 
Odznaką Honorową m. Łodzi następujący wykładowcy i se
minarzyści szkolenia partyjnego: 

1. Henryk Grenda 
2. Leon Hendzel 
3. Lucjan Kluska 
4. Stefan Kwiatkowski 
5. Jan Jerzy Kołodziej 
6. Henryk Owczarek 
7. Tadeusz Jaskóła 
8. Zbigniew Lorek 
9. Tadeusz Tylman 

IQ. Henryk Walenda 

Sekretarz Prezydium 

mgr Adam Torzewski 

Przewodniczący Prezydium 

mgr Edward Kaźmierczak 

Poz. 84' 

UCHW AŁA Nr 39/372/64 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 10 listopada 1964 r. 

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi 
t 

Na pOdstawie art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz .. 172 

. z 1963 roku) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustano
wienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady 



Nr 9 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Str5 

Narodowej m; Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 roku) w uznaniu 
szczególnych zasług dla rozwoju -miasta wyróżnieni zostają 
Odznaką Honorową m. Łodzi: 

1. Jan Golus --- kierowca Przedsiębiorstwa Transportowe
go Handlu Wewnętrznego, 

2. Maria Jarzębska --- kierownik' sklepu Miejskiego Handlu 
Detalicznego, 

3. Julian Michalak - dyrektor Państwowego Przedsię
biorstw~ Warzywa i Owoce, 

4. Alfons Noczkowski --- dyrektor Wojewódzkiego Przed
siębiorstwa Handlu Odzieżą, 

5. Alfons Przybylski - kierownik działu ekonomicznego 
Łódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych Ar_ 
tykułami spożywczymi i Przemysłu Gastronomicznego, 

6. Waleria Piątkiewicz - kierownik działu administracyj
no-gospodarczego Przedsiębiorstwa Remontowo-Montażo
wego Handlu Wewnętrznego, 

7. Jan Przybył - przewodniczący rady zakładowej Przed
siębiorstwa Transportowego Handlu Wewnętrznego Nr 1 

8. Józef Romanowski - dyrektor Łódzkich Zakładów Gas
tronomicznych Kawiarnie, 

9. Henryk Stęplewski --- kierownik działu eksploatacji 
i spedycji Przedsiębiorstwa Transportowego Handlu We..J 
wnętrznego Nr 1, 

10. Jan Żydak --- kierownik działu inwentaryzacyjnego 
WOjewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Odzieżą. 

Sekretarz Prezydium 

mgr Adam Torzewski 

Przewodniczący Prezydium 
wz. 

Edward Wróblewski 

Zastępca Przewodniczącege 

Poz. 85 

UCHW AŁA Nr 39/373/64 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 10 listopada 1964 r. 

w sprawie wyróżnienia Odznaką Honorową m. Łodzi 

Na podstawie art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 29, poz. 172 
z 1963 roku) oraz § 4 uchwały Nr 24/59 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 16 listopada 1959 roku w sprawie ustano
wienia Odznaki Honorowej m. Łodzi (Dz. Urzędowy Rady 
Narodowej m. Łodzi Nr 2, poz. 3 z 1964 roku) w uznaniu 
szczególnych zasług dla rozwoiu miasta wyróżnieni zostają. 
Odznaką Honorową m. Łodzi: 

1. Helena Ambroziak - nauczycielka Technikum Chemicz-
nego, 

2. Irena Augustyhiak - działacz kulturalno-oświatowy, 

3. Edward Brocki - dyrektor I Studium Nauczycielskiego, 
4. Władysława Czechowska - kierownik Państwowego 

Przedszkola Nr 52, 
5. Wiktoria Duńcowa - kierownik Szkoły Podstawowej 

Specjalnej Nr 176, 
6. Józef Hołyst - kierownik Szkoły Podstawowej Nr 119, 
7. Benedykt Halicz --- dziekan Wydziału Biologii i Nauk 

o Ziemi Uniwersytetu Łódzkiego, 
8. Witold Iwaszkiewicz --- kierownik admInistracyjny Pań

stwowej Średniej Szkoły Muzycznej, 
9. Henryka Jaklicz --- nauczycielka, kierownik Domu Stu

denta Studium Nauczycielskiego, 
10. Helena Jastrzębska - podinspektor w Inspektoracie 

Oświaty Łódź-Polesie, 

11. Klemens Kwiatkowski - nauczyciel Technikum Eko
nomicznego Nr 3, 

12. Bronisława Krzywcowa --.:... nauczycielka Państwowej 
Szkoły Muzycznej, 

13. Janina Kejnowa - starszy inspektor w Kuratorium 
Okręgu Szltolnego m. Łodzi, 

14. Mieczysław Mikołajczyk nauczyciel Państwowej 
$zkoły Muzycznej, 

15. Henryk Ochędalski kierownik Szkoły Podstawowej 
dla Pracujących Nr. 2, 

16. Franciszek Perzyna - kierownik Szkoły Podstawowej 
Nr 8, 

17. mgr Jan Pasieka - prezes Zarządu Okręgu Związku 
Nauczycielstwa Polskiego, 

18. Janina Palińska --- podinspektor w Inspektoracie Oświa
ty Łódź-Widzew, 

19. Helena Sufletowa - kierownik Szkoły Podstawowej 
Nr 104, 

20. Janina Sarnecka - wicedyrektor Państwowego Liceum 
Muzycznego, 

21. Maria Sibilska - kierownik szkolenia teoretycznego 
Państwowej Szkoły Pielęgniarstwa, 

22. Henryk Waldman --- dyrektor Technikum Ekonomicz
nego Nr 4, 

23. .Jan Zaczek - nauczyciel Szkoły Podstawowej -dla 
Pracujących Nr 2, 

24, ':ugeniusz Zelenay - dyrektor XIX Liceum Ogólno
kształcącego, 

25. Jan Zdun - kierownik Szkoły Podstawowej dla Pra
cujących Nr 20. 

Sekretarz Prezydium 

mgr Adam Torzewski 

Przewodniczący Prezydium 
-wz. 

Edward Wróblewski' 

Zastępca Przewodniczące~o 

Poz. 86 , 

OBWIESZCZENIE 

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 16 listopada 1964 r. 

dotyczące ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr 15/60 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 14 czerwca 1960 r. w spra

wie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych 

Na podstawie § 3 uchwały Nr 16/64 Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 29 października 1964 r., dotyczącej wprowa
dzenia zmiany do uchwały nr 15/60 z dnia 14 czerwca 1960 r. 
w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych 
- ogłasza się w załączeniu jednolity tekst uchwały nr 15/60 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 14 czerwca 1960 r. w spra
wie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. Urz. 
R. N. m. Łodzi Nr 5 poz. 32) z uwzględnieniem zmian wy
nikających z uchwały Nr 12/64 Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 2 października 1964 r. (Dz. Urz. R. N. m. Łodzi Nr 8 
poz. 67) i uchwały nr 16/64 Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 
29 października 1964 r. (Dz. Urz. Rady Narodowej m. Łodzi 
Nr 9 poz. 77) wraz z zachowaniem ciągłości numeracji. 

Przewodniczący Prezydium 

mgr Edward Kaźmierczak 

Załącznik do obwieszczenia Prezy
dium Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 16 listopada 1964 r. 

UCHWAŁA Nr 15/60 

Rady Narodowej m. Łodzi 

z dnia 14 czerwca 1960 r. 

w sprawie: ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, pOz. 16) i art. 7 ustawy 
z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. 
Nr 69, poz. 434) Rada Narodowa m. Łodzi uchwala:, co nas
tępuje: 

§ 1. Wprowadzić z dniem 15 czerwca 1960 r. zakazsprze
daży przez sieć handlu detalicznego napojów zawierających 
powyżej' lS% aoikoholu - pierwszego, dziesiątego i ostat
niego dnia każdego miesiąca oraz w soboty i dni ustawowo 
wolne od pracy. 



Str 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr fi 

Zakaz sprzedaży nie ma zastosowania: 

a) w odniesieniu do sklepów branżowych (sprzedających 
wyłącznie napoje alkoholowe) oraz sklepów typu deli
katesowego w soboty, 

b) przy sprz.edaży likierów, koniaków, rumu i wódek po
chodzenia zagranicznego w oryginalnych opakowaniach 
w sklepach branżowych (sprzedających wyłącznie na
poje alkoholowe), sklepach typu delikatesowego oraz nie
których sklepach ogólnospożywczych -pierwszego, dzie
siątego i ostatniego każdego miesiąca oraz w soboty i dni 
ustawowo wolne od pracy, 

c) przy sprzedaży niektórych wódek 'gatunkowych pro
dukcji krajowej w sklepach typu delikatesowego. 

§ 2. Wprowadzić z dniem 15 czerwca 1960 r. zakaz sprze
daży, podawania i spożywania napojów zawierających wię
cej niż 4,5'% alkoholu w jadłodajniach i barach samoobsłu
gowych. 

§ 3. Zobowiązać Prezydium Rady Narodowej rp. Łodzi do: 
a) ustalenia zakładów zbiorowego żywienia zwanych jadło

dajniami, w stosunku do których będzie miał zastosowa
nie § 2 niniejszej uchwały, 

b) ustalenia rOdzaju wódek gatunkowych produkcji krajo
wej, o których mowa w § 1, lit. "c", 

c) wydania odpowiednich wytycznych w przedmiocie ścis
łego przestrzegania postanowi~ń zawartych w artykułach 
1-6 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. o zwalczaniu .alko
holizI:l'lU (Dz.. U. Nr 69, poz. 434). 
§ 4. Z dniem 15 czerwca 1960 r. traci moc uchwała 

Nr 15/('\8 Hady Narodowej m. Łodzi z dnia 19 czerwca 1958 r. 
w sprawie ograniczenia sprzedaży alkoholu. / 

Sekretarz Prezydium 

mgr Adam Torzewski I 

Przewodniczący Prezydium 
wz. 

Edward Wróblewski 

,Zastępca Przewodniczącego 

Ad):"es Redakcji i Administracji: Dziennika Urzędowego Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi - Wydział Organizacyjno
-Prawny, Łódź, ul. Piotrkowska 104,' tel. 290-40, wewn. 336. 

Konto: Narodowy Bank Polski - IV Oddział Miejski w ł.qdzi - nr 908-94/2-595 część 15, dział 7, rozdział 3. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić niezwłoczn'ie po 
otrzymaniu następnego, kolejnego' numeru. 

Prenumerata roczna ze skorowidzem, wynosi zł 18.-, półroczna -
bez skorowidza zł 10.-. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic ODBIORCA I 
druku - zł 0.90. Przy większej ilości stronic - o zł 0.30 więcej 

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem 

od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenia - zł 2.70 za wiersz mm 
1 sap. Za układ tabelaryczny dolicza się 100% • 

Cena zł, 1,50 

Zam. 4178~PWHIŁź/CWD -4283 -ŁDA - 4.xn.64 - F-12 - 650 


